埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

カテゴリー:お知らせ

ＢＬＵＥＴＴＩ ＪＡＰＡＮ株式会社及び三井住友海上火災保険株

式会社と「災害時におけるポータブル電源の貸出に関する協定」を

締結します

 埼玉県では、各種団体や企業等と災害時における応援協定を締結し、防災力の一層の強

化を図っています。

 この度、ＢＬＵＥＴＴＩ ＪＡＰＡＮ株式会社（ブルーティジャパン）及び三井住友海

上火災保険株式会社と、新たに災害時応援協定を締結します。

● 日時

  令和７年９月１７日（水曜日）

  １３時１０分から１３時２５分

● 場所

  知事室

● 協定締結先

 ＢＬＵＥＴＴＩ ＪＡＰＡＮ株式会社及び三井住友海上火災保険株式会社

  ・ 協定の名称

    災害時におけるポータブル電源の貸出に関する協定

  ・ 主な出席者

    ＢＬＵＥＴＴＩ ＪＡＰＡＮ株式会社

     代表取締役 張 弩弩（ＣＹＯＵ ＮＵＮＵ） 様

    三井住友海上火災保険株式会社

     埼玉支店 支店長 谷口 健一 様

    埼玉県知事 大野 元裕

  ・ 協定の概要

     災害時、ＢＬＵＥＴＴＩ ＪＡＰＡＮ株式会社の保有するポータブル電源を借

り受けることにより災害支援活動等を円滑に実施する。

   令和７年９月１０日

危機管理防災部 災害対策課
災害対策担当 米山、伊藤、田中

直通 048-830-8181
内線 8182

E-mail: a8170-01@pref.saitama.lg.jp

mailto:a8170-01@pref.saitama.lg.jp

2/2

     また、三井住友海上火災保険株式会社の協力により、配送時の交通ルートの情

報提供や製品故障時の対応をしていただく。